

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะทางการเงินรวมและงบแสดงฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร่ชวอเตอร์เฮาส์เปอร์ส เอบีเอส จำกัด

พิสิฐ ทางชนกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4095

กรุงเทพมหานคร

12 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและ

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

## บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

	หมายเลข	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
		บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	232,696,639	161,026,093	128,638,365	80,820,623
เงินลงทุนระยะสั้น		9,616,264	25,333,373	1,857,977	21,033,192
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	285,115,952	430,075,190	65,772,178	189,670,401
ลูกหนี้ค่าก่อสร้างตามสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	7	778,559,628	868,421,364	241,774,063	240,940,296
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19	317,000,000	317,000,000	656,000,000	776,000,000
ลูกหนี้การค้าระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		90,194,305	96,346,433	-	-
สินค้าคงเหลือ	8	355,159,036	330,122,931	82,869,889	70,345,212
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าถึงถึงกำหนดภายในหนึ่งปี		10,653,155	10,942,866	6,107,576	7,120,773
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		50,975,355	48,925,667	45,910,010	40,188,781
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>2,129,970,334</b>	<b>2,288,193,917</b>	<b>1,228,930,058</b>	<b>1,426,119,278</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่ติดการรับประกัน		127,691,368	133,104,558	40,122,000	27,401,315
ลูกหนี้การค้าระยะยาว		108,899,774	149,327,972	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	14,712,123	17,722,123	22,500,000	22,500,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	174,061,882	174,061,882
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	9	54,540,900	46,862,738	35,499,900	35,499,900
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	82,278,498	75,367,029	40,837,641	40,989,422
โครงการขายเคเบิลใยแก้วนำแสง	11	666,247,467	580,522,334	694,071,302	628,983,739
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	10,945,202	10,481,025	2,841,527	2,918,118
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		48,483,359	39,653,650	19,371,776	14,081,352
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		19,211,553	16,094,711	4,067,698	3,518,793
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,133,010,244</b>	<b>1,069,136,140</b>	<b>1,033,373,726</b>	<b>949,954,521</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>3,262,980,578</b>	<b>3,357,330,057</b>	<b>2,262,303,784</b>	<b>2,376,073,799</b>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปริษาพรธม ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

	หมายเลข	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	452,926,679	573,448,721	436,693,447	543,448,721
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	673,730,547	651,414,878	97,428,582	90,043,767
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	66,006,090	98,254,000	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	295,119	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		34,781,987	30,689,747	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		36,021,343	29,312,715	17,727,609	17,363,714
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,263,761,765	1,383,120,061	551,849,638	650,856,202
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	12	81,131,739	90,334,829	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	12	812,601	-	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		17,509,319	16,380,748	7,541,717	7,092,472
ประมาณการค่ารีดออน		12,723,081	12,637,365	12,723,081	12,637,365
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		10,281,000	8,640,000	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		122,457,740	127,992,942	20,264,798	19,729,837
รวมหนี้สิน		1,386,219,505	1,511,113,003	572,114,436	670,586,039

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาว ปรีชาพรหม ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แออสที เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 1,000,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	14	500,000,000	500,000,000	500,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 1,000,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท		500,000,000	500,000,000	500,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,010,493,000	1,010,493,000	1,010,493,000
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้				
การควบคุมเดียวกัน		4,605,502	4,605,502	-
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		1,836,570	1,836,570	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	15	50,000,000	50,000,000	50,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร		266,003,006	235,463,671	129,696,348
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		43,653,876	43,653,876	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		1,876,591,954	1,846,052,619	1,690,189,348
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		169,119	164,435	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,876,761,073	1,846,217,054	1,690,189,348
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,262,980,578	3,357,330,057	2,262,303,784

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงษ์

กรรมการ

นางสาว ปรีชาพรรณ ภูวกุล

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทลคอม จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการขาย	60,923,235	229,170,498	7,977,160	69,929,664
รายได้จากการให้บริการ	210,985,901	346,173,633	22,419,004	80,322,660
รายได้จากการให้บริการ โครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง	-	-	-	-
รวมรายได้	271,909,136	575,344,131	30,396,164	150,252,324
ต้นทุน				
ต้นทุนขาย	(46,335,300)	(192,231,357)	(7,648,435)	(60,801,401)
ต้นทุนจากการให้บริการ	(131,305,904)	(241,753,674)	(18,764,812)	(64,538,596)
ต้นทุนการให้บริการ โครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง	(20,521,934)	(7,790,059)	(20,521,934)	(7,790,059)
รวมต้นทุน	(198,163,138)	(441,775,090)	(46,935,181)	(133,130,056)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	73,745,998	133,569,041	(16,539,017)	17,122,268
รายได้อื่น	17 11,395,190	5,619,865	15,693,762	231,191,672
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(15,504,979)	(21,104,694)	(6,809,181)	(7,786,812)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(36,806,710)	(38,083,197)	(10,291,457)	(11,222,764)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	952,727	4,447,776	(1,764,530)	(175,303)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9 (3,010,000)	(873,619)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	9 7,678,162	9,996,699	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(2,639,375)	(11,279,091)	(878,414)	(7,082,515)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	35,811,013	82,292,780	(20,588,837)	222,046,546
ภาษีเงินได้(ค่าใช้จ่าย)รายได้	18 (5,266,994)	(17,565,300)	5,290,425	400,799
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	30,544,019	64,727,480	(15,298,412)	222,447,345
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	30,544,019	64,727,480	(15,298,412)	222,447,345
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	30,539,335	64,335,688	(15,298,412)	222,447,345
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,684	391,792	-	-
	30,544,019	64,727,480	(15,298,412)	222,447,345
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	30,539,335	64,335,688	(15,298,412)	222,447,345
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,684	391,792	-	-
	30,544,019	64,727,480	(15,298,412)	222,447,345
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.03	0.09	(0.02)	0.30

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)													
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่													
หมายเหตุ	ส่วนเกินทุน		ส่วนเกินทุน		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	จากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้วตามกฎหมาย	กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนในบริษัทย่อย	กำไร(ขาดทุน)		รวม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
								เบ็ดเสร็จอื่น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น				
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	375,000,000	-	4,605,502	1,836,570	28,600,000	137,806,897	42,940,185	-	42,940,185	590,789,154	9,748,502	600,537,656	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด													
บริษัทย่อยจ่ายปันผล	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,250)	(2,250)	
ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	383,085	-	383,085	383,085	(9,982,487)	(9,599,402)	
จัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	11,200,000	(11,200,000)	-	-	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	-	(160,500,000)	-	-	-	(160,500,000)	-	(160,500,000)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	64,335,688	-	-	-	64,335,688	391,792	64,727,480	
ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2559	<u>375,000,000</u>	<u>-</u>	<u>4,605,502</u>	<u>1,836,570</u>	<u>39,800,000</u>	<u>30,442,585</u>	<u>43,323,270</u>	<u>-</u>	<u>43,323,270</u>	<u>495,007,927</u>	<u>155,557</u>	<u>495,163,484</u>	
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	500,000,000	1,010,493,000	4,605,502	1,836,570	50,000,000	235,463,671	42,694,664	959,212	43,653,876	1,846,052,619	164,435	1,846,217,054	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด													
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	30,539,335	-	-	-	30,539,335	4,684	30,544,019	
ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560	<u>500,000,000</u>	<u>1,010,493,000</u>	<u>4,605,502</u>	<u>1,836,570</u>	<u>50,000,000</u>	<u>266,003,006</u>	<u>42,694,664</u>	<u>959,212</u>	<u>43,653,876</u>	<u>1,876,591,954</u>	<u>169,119</u>	<u>1,876,761,073</u>	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอลที เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)					
หมายเหตุ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว		
			ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	375,000,000	-	28,600,000	4,807,881	408,407,881
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
จัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย	-	-	11,200,000	(11,200,000)	-
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	(160,500,000)	(160,500,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	222,447,345	222,447,345
ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2559	<u>375,000,000</u>	<u>-</u>	<u>39,800,000</u>	<u>55,555,226</u>	<u>470,355,226</u>
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	500,000,000	1,010,493,000	50,000,000	144,994,760	1,705,487,760
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(15,298,412)	(15,298,412)
ยอดคงเหลือปลายงวด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560	<u>500,000,000</u>	<u>1,010,493,000</u>	<u>50,000,000</u>	<u>129,696,348</u>	<u>1,690,189,348</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



## บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	35,811,013	82,292,780	(20,588,837)	222,046,546
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาอาคาร และอุปกรณ์	10	2,753,306	2,919,178	509,448
ค่าเสื่อมราคาโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง	11	5,801,850	5,736,077	5,801,850
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	291,788	256,879	119,491
ตัดจำหน่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		17,213,095	12,747,274	3,186,606
หนี้สงสัยจะสูญ(กลับรายการ)	6	1,036,623	686,001	(10,234)
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายอุปกรณ์		70,988	(253)	-
ดอกเบี้ยรับ	17	(6,039,807)	(2,727,575)	(9,514,297)
ดอกเบี้ยจ่าย		2,639,375	11,279,091	878,414
เงินปันผลรับ	17	-	-	(224,997,750)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ(กลับรายการ)	8	897,598	(225,236)	962,637
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		1,128,571	1,844,945	449,245
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	3,010,000	873,619	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	9	(7,678,162)	(9,996,699)	-
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		192,498,323	(89,003,971)	23,909,357
- มูลค่างานบริการเสร็จที่ยังไม่เรียกเก็บ		89,861,736	18,412,690	(833,767)
- สินค้าคงเหลือ		(25,933,703)	58,840,004	(13,487,314)
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(1,105,949)	(10,399,354)	(4,777,490)
- ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		(16,923,384)	(11,114,125)	(2,173,409)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(3,116,842)	114,915	(548,905)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		22,337,183	52,654,183	7,384,816
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		6,708,628	10,515,289	363,895
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,641,000	874,663	-
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน		322,903,230	136,580,375	(8,368,494)
หัก ดอกเบี้ยจ่าย		(2,313,513)	(9,374,345)	(449,973)
จ่ายภาษีเงินได้		(10,948,201)	(11,653,207)	(943,738)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจการดำเนินงาน		309,641,516	115,552,823	(9,762,205)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจาก(จ่ายเพื่อ)การลงทุนในเงินลงทุนระยะสั้น	15,717,109	(3,152)	19,175,215	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(8,218,529)	(1,629,939)	(357,667)	(174,470)
เงินสดจ่ายลงทุนในโครงการขายเคเบิลใยแก้วนำแสง	(88,624,983)	(75,848,832)	(67,987,413)	(157,497,069)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10 (755,965)	(658,512)	(42,900)	(202,200)
เงินสดรับจาก(จ่ายคืน)เงินฝากสถาบันการเงิน ที่คิดภาระค่าประกัน	5,413,190	(26,651,087)	(12,720,685)	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(9,599,402)
เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19 -	(76,000,000)	(339,000,000)	(46,000,000)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19 -	16,000,000	459,000,000	16,000,000
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	1,458	2,848	-	-
เงินสดรับจากเงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	99,999,100	224,997,750
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	4,044,424	51,589	9,514,297	495
เงินสดสุทธิ(ใช้ไป)ใน)ได้มาจากกิจกรรมลงทุน	(72,423,296)	(164,737,085)	167,579,947	27,525,104
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสด(จ่ายคืน)รับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(123,685,702)	79,701,555	(110,000,000)	34,700,951
เงินสดจ่ายคืนเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	(229,001)	-	(229,001)
จ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(410,972)	(46,739)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(7,000,000)	-	(88,000,000)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(41,451,000)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(9,599,402)	-	-
เงินปันผลจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(2,250)	-	-
เงินสดสุทธิ(ใช้ไป)ใน)ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(165,547,674)	62,824,163	(110,000,000)	(53,528,050)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	71,670,546	13,639,901	47,817,742	30,817,744
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	161,026,093	67,847,620	80,820,623	3,728,740
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	232,696,639	81,487,521	128,638,365	34,546,484
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญ</b>				
สินทรัพย์ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	1,518,692	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายที่บันทึกเป็นต้นทุนสินทรัพย์	2,902,000	-	2,902,000	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

---

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ที่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

52/1 หมู่ 5 ถนนบางกรวย-ไทรน้อย ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจหลัก โดยเป็นผู้จำหน่าย ติดตั้งซ่อมบำรุงและให้เช่าโครงข่ายสัญญาณต่างๆ รวมทั้งโครงข่ายสำหรับโทรคมนาคม

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 นโยบายการบัญชี

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และ งบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

กรรมการ

\_\_\_\_\_

กรรมการ

\_\_\_\_\_

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560

ก) กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

กลุ่มกิจการได้ปฏิบัติตามมาตรฐานรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ และการตีความที่เกี่ยวข้อง ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 ที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ การปฏิบัติตามมาตรฐานที่มีการปรับปรุงไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรณ ภูวกุล

3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

งบการเงินรวมกลุ่มบริษัทที่มีส่วนงานที่รายงานสามส่วนงาน ซึ่งประกอบด้วย ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์โครงข่าย ธุรกิจให้บริการติดตั้งอุปกรณ์โครงข่าย และธุรกิจให้เช่าอุปกรณ์โครงข่าย

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าถือกรรมกรบริหาร ซึ่งเป็นผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเพื่อการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผล การปฏิบัติงานของส่วนงาน

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้พิจารณาแล้วว่าส่วนงานที่รายงาน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	จำหน่าย	การให้บริการติดตั้ง	ธุรกิจให้เช่า	รวม
	อุปกรณ์โครงข่าย	อุปกรณ์โครงข่าย	อุปกรณ์โครงข่าย	
บาท	บาท	บาท	บาท	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560				
รายได้รวม	60,923,235	210,985,901	-	271,909,136
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	14,587,935	79,679,997	(20,521,934)	73,745,998
รายได้อื่น				11,395,190
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				(51,358,962)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				4,668,162
ต้นทุนทางการเงิน				(2,639,375)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				35,811,013
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(5,266,994)
กำไรสุทธิ				30,544,019

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท แอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	จำหน่าย	การให้บริการติดตั้ง	ธุรกิจให้เช่า	
	อุปกรณ์โครงข่าย	อุปกรณ์โครงข่าย	อุปกรณ์โครงข่าย	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด				
วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2559				
รายได้รวม	229,170,498	346,173,633	-	575,344,131
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	36,939,141	104,419,959	(7,790,059)	133,569,041
รายได้อื่น				5,619,865
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				(54,740,115)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				9,123,080
ต้นทุนทางการเงิน				(11,279,091)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				82,292,780
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(17,565,300)
กำไรสุทธิ				64,727,480

5 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินสดในมือ	850,748	772,789	618,831	515,414
เงินฝากธนาคารประเภทเมื่อทวงถาม	231,845,891	160,253,304	128,019,534	80,305,209
	232,696,639	161,026,093	128,638,365	80,820,623

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

6 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก	261,145,044	397,123,717	57,162,502	75,332,791
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	1,322,570	6,476,021	660,606	5,842,176
เช็ครับลงวันที่ล่วงหน้า	264,696	956,707	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	262,732,310	404,556,445	57,823,108	81,174,967
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(9,921,208)	(8,884,585)	(1,058,674)	(1,068,908)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	252,811,102	395,671,860	56,764,434	80,106,059
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - บุคคลภายนอก	10,296,483	11,734,492	470,808	963,752
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	805,846	1,784,912	2,041,361	1,935,251
เงินทรวงจ่าย	10,950,078	1,217,675	1,002,417	432,969
เงินมัดจำซื้อสินค้า	6,836,982	10,093,268	2,963,911	5,758,719
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	10,989	10,989	10,989	10,989
รายได้ค้างรับ	6,442,291	13,933,573	814,935	30,000
เงินปันผลค้างรับ	-	-	-	99,999,100
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,812,181	478,421	1,703,323	433,562
รวมลูกหนี้อื่น	37,154,850	39,253,330	9,007,744	109,564,342
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,850,000)	(4,850,000)	-	-
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	32,304,850	34,403,330	9,007,744	109,564,342
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	285,115,952	430,075,190	65,772,178	189,670,401

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

## 6 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ต่อ)

ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอก สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอก				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	166,713,489	295,034,538	15,118,874	26,312,170
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	44,440,066	50,924,474	2,880,048	9,770,317
เกินกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	1,618,018	2,753,793	68,572	506,858
เกินกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	886,510	4,786,639	644,000	285,270
เกินกว่า 12 เดือน	47,751,657	44,580,980	38,451,008	38,458,176
รวมลูกหนี้การค้า	261,409,740	398,080,424	57,162,502	75,332,791
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(9,921,208)	(8,884,585)	(1,058,674)	(1,068,908)
ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอก - สุทธิ	251,488,532	389,195,839	56,103,828	74,263,883

ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอกที่ค้างชำระเกินกว่า 12 เดือน ได้รวมลูกหนี้การค้ารายหนึ่งที่เป็นรัฐวิสาหกิจที่เกิดจากสัญญาใช้บริการโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสง จำนวน 37.56 ล้านบาท จากจำนวนทั้งสิ้น 236.42 ล้านบาท ซึ่งส่วนต่าง บริษัทได้รับชดเชยค่าเสียหายจากการทำประกันกับบริษัทประกันภัยเมื่อวันที่ 8 เมษายน พ.ศ. 2557 จำนวน 198.86 ล้านบาท โดยบริษัทแสดงยอดเงินที่ได้รับจากบริษัทประกันภัยหักลบกับลูกหนี้การค้าในงบการเงิน เนื่องจากบริษัทประกันภัยได้เป็นโจทก์ยื่นฟ้องต่อรัฐวิสาหกิจดังกล่าวในส่วนของเงินประกันจำนวน 198.86 ล้านบาท ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทไม่ได้บันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับมูลค่าลูกหนี้การค้าที่เหลือ เนื่องจากที่ปรึกษากฎหมายให้ความเห็นว่าคู่สัญญาได้ใช้บริการโครงข่ายจริงและมีข้อกฎหมายสนับสนุนค่อนข้างหนักแน่น และมีความเห็นว่ามีแนวโน้มในการชนะคดีเป็นไปได้ค่อนข้างมาก

ในปี พ.ศ. 2556 บริษัทได้ยื่นฟ้องลูกหนี้การค้ารายนี้ต่อศาลปกครองกลาง เพื่อขอให้ชำระค่าบริการและค่าเสียหายจำนวน 275.56 ล้านบาท นอกเหนือจากรายการข้างต้น (บริษัทไม่ได้รับรู้ค่าเสียหายนี้เป็นรายได้ในงบการเงิน) เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560 ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งให้คู่สัญญารายดังกล่าวชดเชยความเสียหายให้กับบริษัท โดยคู่สัญญาต้องชดเชยค่าขาดประโยชน์จากการใช้โครงข่ายดังกล่าวในอัตราเดือนละ 13.5 ล้านบาท นับตั้งแต่วันที่ 12 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2556 เป็นต้นไป จนกว่าโครงข่ายดังกล่าวจะถูกส่งมอบคืนเป็นที่เรียบร้อย อย่างไรก็ตามคดีความดังกล่าวยังไม่ถึงที่สุด เนื่องจากลูกหนี้การค้ารายนี้ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาล

ในปี พ.ศ. 2557 บริษัทจึงได้ยื่นฟ้องลูกหนี้การค้ารายนี้ต่อศาลแพ่งนอกเหนือจากรายการข้างต้นจำนวน 96.88 ล้านบาท สำหรับเงินต้นจำนวน 37.56 ล้านบาท ที่ยังไม่ได้รับชำระจากบริษัทประกัน รวมค่าเสียหายที่เกี่ยวข้อง

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล



บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

6 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ต่อ)

ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,117,130	6,343,586	455,166	5,709,741
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	205,440	132,435	205,440	132,435
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,322,570	6,476,021	660,606	5,842,176
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	1,322,570	6,476,021	660,606	5,842,176

7 ลูกหนี้ค่าก่อสร้างตามสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บและเงินรับล่วงหน้าที่เกิดเกินกว่าขั้นความสำเร็จ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ต้นทุนงาน โครงการจนถึงปัจจุบัน	3,200,118,174	3,077,624,462	503,523,448	486,711,990
กำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	1,228,859,092	1,153,535,646	177,061,106	171,878,304
ต้นทุนงาน โครงการที่เกิดขึ้นปรับปรุง				
ด้วยกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบัน	4,428,977,266	4,231,160,108	680,584,554	658,590,294
หัก เงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้ว่าจ้าง	(3,654,992,951)	(3,366,350,509)	(441,236,819)	(419,228,756)
สุทธิ	773,984,315	864,809,599	239,347,735	239,361,538

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันสิ้นงวดแสดงบัญชีลูกหนี้ค่าก่อสร้างตามสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บด้วยผลต่างของต้นทุนงาน โครงการที่เกิดขึ้นปรับปรุงด้วยกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบันที่มากกว่าเงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้ว่าจ้างเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน และแสดงบัญชีเงินรับล่วงหน้าส่วนเกินกว่าขั้นความสำเร็จด้วยผลต่างของต้นทุนงาน โครงการที่เกิดขึ้นปรับปรุงด้วยกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบันที่น้อยกว่าเงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้ว่าจ้างเป็นหนี้สินหมุนเวียน

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

7 ลูกหนี้ค่าก่อสร้างตามสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บและเงินรับล่วงหน้าส่วนเกินกว่าขั้นความสำเร็จ (ต่อ)

ผลต่างระหว่างต้นทุนงาน โครงการที่เกิดขึ้นปรับปรุงด้วยกำไรที่รับรู้จนถึงปัจจุบันกับเงินงวดที่เรียกเก็บจากผู้ว่าจ้างสามารถแยกแสดงได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
ลูกหนี้ค่าก่อสร้างตามสัญญาที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	778,559,628	868,421,364	241,774,063	240,940,296
เงินรับล่วงหน้าส่วนเกินกว่าขั้นความสำเร็จ	(4,575,313)	(3,611,765)	(2,426,328)	(1,578,758)
(หมายเหตุ 13)				
สุทธิ	773,984,315	864,809,599	239,347,735	239,361,538

8 สินค้ำคงเหลือ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
วัตถุดิบ	202,867,128	205,290,291	10,134,434	9,056,457
งานระหว่างผลิต	40,023,875	34,481,651	39,930,426	29,607,247
งานระหว่างก่อสร้างตามสัญญาก่อสร้าง	32,890,487	23,131,567	6,379,354	6,322,844
สินค้ำระหว่างทาง	17,475,638	1,451,583	-	-
วัสดุสิ้นเปลือง/อะไหล่	229,200	798,532	199,301	743,393
สินค้ำสำเร็จรูป	81,656,643	84,055,644	35,246,374	32,672,634
รวม สินค้ำคงเหลือ	375,142,971	349,209,268	91,889,889	78,402,575
หัก ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้ำ	(19,983,935)	(19,086,337)	(9,020,000)	(8,057,363)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	355,159,036	330,122,931	82,869,889	70,345,212

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทย่อยสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560	
ราคาตามบัญชีต้นงวด	174,061,882
ลงทุนเพิ่ม	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	174,061,882

เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทร่วมสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	17,722,123	22,500,000
ส่วนแบ่งขาดทุน	(3,010,000)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	14,712,123	22,500,000

ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	46,862,738	35,499,900
ส่วนแบ่งกำไร	7,678,162	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	54,540,900	35,499,900

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560		
	ประเทศที่ จดทะเบียน	สัดส่วน ความเป็นเจ้าของ (ร้อยละ)	สิทธิออกเสียง (ร้อยละ)
บริษัทย่อย			
บริษัท กรู๊ป เทค โซลูชั่นส์ จำกัด	ไทย	99.99	99.99
บริษัท ไอ ทเวนตี้ วัน อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	99.99	99.99
บริษัท อินโนว่า เทเลคอมมิวนิเคชั่น จำกัด	ไทย	99.75	99.75
บริษัทร่วม			
บริษัท เทเลคอม โซลูชั่นส์ โพรไวเดอร์ จำกัด	ไทย	30.00	30.00
บริษัท เมียนมา อินฟอर्मेशन ไฮเวย์ จำกัด (ถือหุ้นผ่านบริษัท เทเลคอม โซลูชั่นส์ โพรไวเดอร์ จำกัด)	สาธารณรัฐแห่ง สหภาพเมียนมา	21.00	21.00
กิจการร่วมค้า			
บริษัท อินฟอर्मेशन ไฮเวย์ จำกัด	ไทย	71.00	71.00

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559		
	ประเทศที่ จดทะเบียน	สัดส่วน ความเป็นเจ้าของ (ร้อยละ)	สิทธิออกเสียง (ร้อยละ)
บริษัทย่อย			
บริษัท กรู๊ป เทค โซลูชั่นส์ จำกัด	ไทย	99.99	99.99
บริษัท ไอ ทเวนตี้ วัน อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	99.99	99.99
บริษัท อินโนว่า เทเลคอมมิวนิเคชั่น จำกัด	ไทย	99.75	99.75
บริษัทร่วม			
บริษัท เทเลคอม โซลูชั่นส์ โพรไวเดอร์ จำกัด	ไทย	30.00	30.00
บริษัท เมียนมา อินฟอर्मेशन ไฮเวย์ จำกัด (ถือหุ้นผ่านบริษัท เทเลคอม โซลูชั่นส์ โพรไวเดอร์ จำกัด)	สาธารณรัฐแห่ง สหภาพเมียนมา	21.00	21.00
กิจการร่วมค้า			
บริษัท อินฟอर्मेशन ไฮเวย์ จำกัด	ไทย	71.00	71.00

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

สัญญาระหว่างผู้ถือหุ้นของบริษัท อินฟอร์เมชั่น ไฮเวย์ จำกัด ระบุว่าบริษัทและบุคคลภายนอกมีอำนาจการควบคุมในบริษัท อินฟอร์เมชั่น ไฮเวย์ จำกัด ร่วมกัน ซึ่งมติการประชุมของกรรมการและผู้ถือหุ้นต้องได้รับความเห็นชอบจากตัวแทนที่ได้รับ การแต่งตั้งโดยบริษัทและตัวแทนที่ได้รับการแต่งตั้งบุคคลภายนอก หากมีเพียงตัวแทนของฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะไม่สามารถผ่านมติ การประชุมได้ เมื่อพิจารณาจากเงื่อนไขข้างต้น บริษัทได้จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัท อินฟอร์เมชั่น ไฮเวย์ จำกัด เป็นเงินลงทุน ในกิจการร่วมค้า

10 ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด				
วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	75,367,029	10,481,025	40,989,422	2,918,118
ซื้อสินทรัพย์	9,737,221	755,965	357,667	42,900
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(72,446)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(2,753,306)	(291,788)	(509,448)	(119,491)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	82,278,498	10,945,202	40,837,641	2,841,527

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างราคาตามบัญชีจำนวน 50.42 ล้านบาท และ 37.25 ล้านบาท ที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะทางการเงินเฉพาะบริษัท เป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อสินเชื่อระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 12 (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 51.06 ล้านบาท และ 37.49 ล้านบาท)

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

11 โครงการขายเคเบิลใยแก้วนำแสง

	ข้อมูลทางการเงิน	
	รวม	เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	580,522,334	628,983,739
ซื้อสินทรัพย์	91,526,983	70,889,413
ค่าเสื่อมราคา	(5,801,850)	(5,801,850)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	666,247,467	694,071,302

12 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
หมุนเวียน				
ตัวสัญญาใช้เงิน	452,926,679	573,448,721	436,693,447	543,448,721
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	66,006,090	98,254,000	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	295,119	-	-	-
เงินกู้ยืมหมุนเวียนรวม	519,227,888	671,702,721	436,693,447	543,448,721
ไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	81,131,739	90,334,829	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	812,601	-	-	-
เงินกู้ยืมไม่หมุนเวียนรวม	81,944,340	90,334,829	-	-
เงินกู้ยืมรวม	601,172,228	762,037,550	436,693,447	543,448,721

เงินสินเชื่อบริษัทประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 10

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

12 เงินกู้ยืม (ต่อ)

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมของกลุ่มกิจการและบริษัท มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืม				
อัตราดอกเบี้ยคงที่	601,172,228	732,037,550	436,693,447	543,448,721
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว	-	30,000,000	-	-
รวมเงินกู้ยืม	601,172,228	762,037,550	436,693,447	543,448,721

อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
เงินเบิกเกินบัญชี	-	MOR	-	MOR
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	MLR-1.25 และ MKT 3.70-4.10	3.80 - 4.50 MKT และ MLR-0.5 - MLR-1.25	MLR-1.25 และ MKT 3.70-4.10	4.00 - 4.50 MKT และ MLR-0.5 - MLR-1.25
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่า				
ทางการเงิน	6.30	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว	3.80	3.80	-	-

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

12 เงินกู้ยืม (ต่อ)

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายซึ่งบันทึกเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินมีดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี	365,383	-	-	-
ครบกำหนดเกิน 1 ปี	1,004,804	-	-	-
	1,370,187	-	-	-
<b>หัก</b> ค่าใช้จ่ายทางการเงินในอนาคตของสัญญาเช่า ทางการเงิน	(157,494)	-	-	-
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	1,212,693	-	-	-

มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินมีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนดภายในไม่เกิน 1 ปี	295,119	-	-	-
	295,119	-	-	-

มูลค่ายุติธรรมของเงินกู้ยืมธนาคาร และหนี้สินตามสัญญาการเงินใกล้เคียงกับราคาตามบัญชีของรายการดังกล่าว

วงเงินกู้ยืม

กลุ่มกิจการมีวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้เบิกออกมาใช้ดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
อัตราดอกเบี้ยลอยตัว				
- ครบกำหนดภายใน 1 ปี	1,013,367,585	915,933,225	391,990,000	281,198,400

วงเงินกู้ยืมที่จะครบกำหนดภายในหนึ่งปี เป็นวงเงินกู้ยืมของแต่ละปีที่จะมีการทบทวนตามวาระในระหว่างปี

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล



บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

13 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า				
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลภายนอก	153,285,065	139,035,819	27,858,003	15,891,688
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	-	-	2,483,784	12,608,626
รวมเจ้าหนี้การค้า	153,285,065	139,035,819	30,341,787	28,500,314
เจ้าหนี้อื่น				
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลภายนอก	6,803,367	6,511,438	4,504,238	3,623,671
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	7,490	29,004	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	56,859,869	56,738,200	25,087,675	26,778,358
เงินรับล่วงหน้าส่วนเกินกว่าขั้นความสำเร็จ (หมายเหตุ 7)	4,575,313	3,611,765	2,426,328	1,578,758
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	40,297,478	43,853,843	18,097,546	14,547,896
ประมาณการต้นทุนค้างจ่าย	411,901,965	401,634,809	16,971,008	15,014,770
รวมเจ้าหนี้อื่น	520,445,482	512,379,059	67,086,795	61,543,453
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	673,730,547	651,414,878	97,428,582	90,043,767

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท แอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

14 ทุนเรือนหุ้น

	จำนวนหุ้น จดทะเบียน หุ้น	จำนวนหุ้นสามัญ ที่ออกจำหน่าย หุ้น	หุ้นสามัญ บาท
วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	1,000,000,000	750,000,000	375,000,000
การออกหุ้น	-	250,000,000	125,000,000
วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	1,000,000,000	1,000,000,000	500,000,000
การออกหุ้น	-	-	-
วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560	1,000,000,000	1,000,000,000	500,000,000

หุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดมีจำนวน 1,000,000,000 หุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 1,000,000,000 หุ้น) ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 0.50 บาทต่อหุ้น) หุ้นสามัญที่ได้ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้วมีจำนวน 1,000,000,000 หุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 1,000,000,000 หุ้น)

ในระหว่างวันที่ 24 ถึง 28 มิถุนายน พ.ศ. 2559 บริษัทเสนอขายหุ้นสามัญแก่ประชาชนทั่วไปครั้งแรก จำนวน 250 ล้านหุ้น หุ้นสามัญดังกล่าวมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท โดยเสนอขายในราคาหุ้นละ 4.70 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,175 ล้านบาท บริษัทบันทึกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจำหน่ายหุ้นจำนวน 39.51 ล้านบาท เป็นรายการหักในบัญชีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ โดยภายหลังการจำหน่ายหุ้นบริษัทมีหุ้นสามัญจดทะเบียนและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้วเพิ่มขึ้นจาก 750 ล้านหุ้น รวมเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,000 ล้านหุ้น บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน พ.ศ. 2559

15 ดำรงตามกฎหมาย

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะ กิจการ บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560	
วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	50,000,000
จัดสรรระหว่างงวด	-
วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560	50,000,000

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องดำรงตามกฎหมายอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิหลังจากหักส่วนของขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองนี้จะมีมูลค่าไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองนี้ไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท แอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

16 เงินปันผล

พ.ศ. 2559

ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2559 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล จำนวน 0.214 บาท ต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 160.50 ล้านบาท ซึ่งได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนเมษายน พ.ศ. 2559

17 รายได้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 19)	-	-	-	224,997,750
รายได้ค่าบริหารจัดการ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	1,970,175	1,956,490	4,003,647	3,605,625
รายได้ค่าเช่าและบริการ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	301,113	260,643	1,800,432	1,516,080
รายได้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19)	225,889	48,325	225,889	141,731
ดอกเบี้ยรับ	6,039,807	2,727,575	9,514,297	866,792
รายได้อื่น	2,858,206	1,020,647	149,497	63,694
รวม	11,395,190	5,619,865	15,693,762	231,191,672

18 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 14.71 ต่อปี และอัตราร้อยละ 25.70 ต่อปี สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท ตามลำดับ (พ.ศ. 2559 : ร้อยละ 21.34 และร้อยละ 0.18 ต่อปี)

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทถูกควบคุมโดย บริษัท เอแอลที โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งตั้งอยู่ในประเทศไทย บริษัทใหญ่ดังกล่าวถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นจำนวนร้อยละ 50 จำนวนหุ้นที่เหลือร้อยละ 50 ถือโดยบุคคลทั่วไป เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าที่สำคัญเปิดเผยในหมายเหตุ 9

รายการต่อไปนี้ป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) รายได้จากการขายสินค้าและให้บริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	204,300	238,900
กิจการร่วมค้า	566,500	8,287,658	454,500	8,287,658
	<u>566,500</u>	<u>8,287,658</u>	<u>658,800</u>	<u>8,526,558</u>
รายได้จากการให้บริการ				
กิจการร่วมค้า	2,704,386	10,161,785	128,326	8,259,785
	<u>2,704,386</u>	<u>10,161,785</u>	<u>128,326</u>	<u>8,259,785</u>
รายได้ค่าบริหารจัดการ				
บริษัทย่อย	-	-	2,033,472	1,711,974
กิจการร่วมค้า	1,970,175	1,956,490	1,970,175	1,893,651
	<u>1,970,175</u>	<u>1,956,490</u>	<u>4,003,647</u>	<u>3,605,625</u>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) รายได้จากการขายสินค้าและให้บริการ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้อื่น - ค่าเช่าสำนักงานและ ค่าบริการส่วนกลาง				
บริษัทย่อย	-	-	1,499,319	1,255,437
กิจการร่วมค้า	301,113	260,643	301,113	260,643
	<u>301,113</u>	<u>260,643</u>	<u>1,800,432</u>	<u>1,516,080</u>
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	-	93,406
กิจการร่วมค้า	225,889	48,325	225,889	48,325
	<u>225,889</u>	<u>48,325</u>	<u>225,889</u>	<u>141,731</u>
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	224,997,750
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>224,997,750</u>
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	5,560,274	-
กิจการร่วมค้า	3,908,219	2,611,237	3,908,219	801,548
	<u>3,908,219</u>	<u>2,611,237</u>	<u>9,468,493</u>	<u>801,548</u>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) การซื้อสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	38,666,195	157,429,370
	-	-	38,666,195	157,429,370
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทใหญ่	-	76,041	-	76,041
บริษัทย่อย	-	-	-	1,023,438
	-	76,041	-	1,099,479

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อ/ขายสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	205,440	-
กิจการร่วมค้า	1,322,570	6,476,021	455,166	5,842,176
	<u>1,322,570</u>	<u>6,476,021</u>	<u>660,606</u>	<u>5,842,176</u>
ลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	1,235,515	1,034,339
กิจการร่วมค้า	805,846	1,784,912	805,846	900,912
	<u>805,846</u>	<u>1,784,912</u>	<u>2,041,361</u>	<u>1,935,251</u>
ดอกเบี้ยค้างรับ (หมายเหตุ 6)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10,989	10,989	10,989	10,989
	<u>10,989</u>	<u>10,989</u>	<u>10,989</u>	<u>10,989</u>
เจ้าหนี้การค้า (หมายเหตุ 13)				
บริษัทย่อย	-	-	2,483,784	12,608,626
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,483,784</u>	<u>12,608,626</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น				
กิจการร่วมค้า	1,605,000	1,605,000	-	-
	<u>1,605,000</u>	<u>1,605,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ง) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	31 มีนาคม พ.ศ. 2560	31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	339,000,000	459,000,000
กิจการร่วมค้า	317,000,000	317,000,000	317,000,000	317,000,000
	<u>317,000,000</u>	<u>317,000,000</u>	<u>656,000,000</u>	<u>776,000,000</u>

การเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดแสดงไว้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทาง	ข้อมูลทางการเงิน
	การเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560		
ยอดคงเหลือต้นงวด	317,000,000	776,000,000
เงินให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	339,000,000
รับคืนเงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	-	(459,000,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>317,000,000</u>	<u>656,000,000</u>

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันในสกุลเงินบาทมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 ต่อปี และครบกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล



บริษัท เอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

จ) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,704,080	3,232,109	2,547,359	2,084,349
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	380,150	327,768	236,045	201,608
	<u>5,084,230</u>	<u>3,559,877</u>	<u>2,783,404</u>	<u>2,285,957</u>

20 ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ก) หนี้สินค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันจากการค้ำประกัน โดยธนาคาร จำนวน 85.07 ล้านบาท และ 0.85 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 58.95 ล้านบาท และ 0.85 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

ข) ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน - กรณีกลุ่มบริษัทเป็นผู้เช่า

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาว โดยมียอดรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตที่ไม่สามารถยกเลิกได้ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะของกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ไม่เกิน 1 ปี	65,446,253	58,772,070	10,607,449	10,607,449
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	81,594,025	88,966,377	44,862,258	44,862,258
เกินกว่า 5 ปี	248,789,819	248,789,819	248,789,819	248,789,819
	<u>395,830,097</u>	<u>396,528,266</u>	<u>304,259,526</u>	<u>304,259,526</u>

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล

บริษัท แอแอลที เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560

---

21 สิทธิประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้น

เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม พ.ศ. 2556 บริษัทได้เป็นโจทก์ยื่นฟ้องผู้ค้ารายหนึ่ง (“คู่สัญญา”) ต่อศาลปกครองกลาง กรณีคู่สัญญาผิดสัญญาใช้บริการโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงและอุปกรณ์ประกอบ Fiber To The Factory (FTTF) ภายในเขตพื้นที่นิคมอุตสาหกรรมแห่งหนึ่ง เพื่อให้คู่สัญญารายดังกล่าวชำระค่าบริการใช้บริการโครงข่ายและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

เมื่อวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งให้คู่สัญญารายดังกล่าวชดเชยความเสียหายให้กับบริษัท โดยคู่สัญญาต้องชดเชยค่าขาดประโยชน์จากการใช้โครงข่ายดังกล่าวในอัตราเดือนละ 13.5 ล้านบาท นับแต่วันที่ 12 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2556 เป็นต้นไป จนกว่าโครงข่ายดังกล่าวจะถูกส่งมอบคืนเป็นที่เรียบร้อย อย่างไรก็ตามคดีความดังกล่าวยังไม่ถึงที่สุด เนื่องจากคู่สัญญาได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด

22 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

22.1 เมื่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานของปี พ.ศ. 2559 จำนวน 0.10 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 100 ล้านบาท โดยกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิได้รับเงินปันผล ณ วันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 และรวบรวมรายชื่อตามมาตรา 225 ของพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยปิดสมุดทะเบียนในวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 และกำหนดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

22.2 เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของบริษัท เทเลคอม โชนูชั่น โพรไวเดอร์ จำกัด (บริษัทร่วม) จำนวน 240,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นมูลค่าทั้งหมดจำนวน 24 ล้านบาท การลงทุนเพิ่มดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนในการลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวเปลี่ยนแปลงไป

กรรมการ

นายปยุต ภูวกุลวงศ์

กรรมการ

นางสาวปรีชาพรรณ ภูวกุล